УТВЕРЖДЕНО

Протокол Правления

ОАО «Белагропромбанк»

от «08» июля 2021 №52

Дополнительное соглашение к кредитному договору,

содержащему в своем номере латинские буквы SW и

действующему по состоянию на 12.07.2021

Открытое акционерное общество «Белагропромбанк», именуемое в

настоящем дополнительном соглашении к Договору Банк, с одной стороны, и

физическое лицо, заключившее с Банком Договор, именуемое в настоящем

дополнительном соглашении к Договору Кредитополучатель, с другой

стороны, вместе именуемые в настоящем дополнительном соглашении к

Договору Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к

Договору (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. В пункте 2.5 Договора слова «двукратный размер процентов,

установленный» заменить на «1,3 размера процентов, установленной».

2. Пункт 2.6 Договора дополнить частью второй следующего

содержания:

«Расчетным периодом для начисления процентов за пользование

кредитом является период с последнего рабочего дня месяца,

предшествующего текущему месяцу, по предпоследний рабочий день

текущего месяца, включая следующие за ним нерабочие дни. При этом в

последний месяц каждого календарного года расчетным периодом для

начисления процентов за пользование кредитом является период с последнего

рабочего дня месяца, предшествующего текущему месяцу, по 31 декабря

текущего года. В первый месяц каждого календарного года расчетным

периодом для начисления процентов за пользование кредитом является

период с 1 января по предпоследний рабочий день текущего месяца, включая

следующие за ним нерабочие дни.».

3. Подпункт 3.2.3 пункта 3.2 исключить.

4. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. В случае непогашения задолженности Клиента по кредиту перед

Банком в соответствии с п.2.6 настоящего Договора Клиент уплачивает Банку

пеню в размере 0,075% от непогашенной суммы задолженности за каждый

день просрочки.».

5. Заключением настоящего Дополнительного соглашения остальные

условия Договора, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением,

остаются без изменения и Стороны подтверждают свои обязательства по ним.

6. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента

его заключения, при этом права и обязанности Сторон, основанные на

настоящем Дополнительном соглашении, возникают (вступают в силу) с

23.07.2021.